
Larix mastersiana (Modřín Mastersův)

synonyma: Larix griffithiana var. mastersiana, Larix griffithii var. mastersiana

čeleď: Pinaceae
oblasti: Sichuan, Z Čína

Roste v Číně v podobě stromu. Dorůstá výšky do 25m při průměru kmene do 80cm. Borka je
šedohnědá nebo tmavěhnědá, asymetricky podélně brázditá. Větve jsou v mládí převislé,
ochlupené, žlutohnědé až hnědé, později žlutošedé až tmavěšedé a pupeny jsou vejčitě kulovité.
Listy jsou jehlicovité, z obou stran kýlnaté, dlouhé 1,2 - 3,5cm a široké 1mm. Samičí šištice
růžovofialové, později hnědé, válcovitěeliptické, dlouhé 2,5 - 4cm, široké 1,5 - 2cm, semenné šupiny
srdčité až obvejčitě ledvinité, dlouhé 0,8 - 1,1cm, široké 1 - 1,3cm, spodní strana hnědě ochlupená,
vrcholek vykrojený, listeny vyčnívají, jsou tmavě hnědorůžovofialové, široce kopinaté a ve velikosti
1,1 - 1,5cm. Semena jsou bleděšedá, zkoseně vejčitá a dlouhá 7 - 9mm včetně křídla.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Larix mastersiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Larix_griffithiana_var._mastersiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Larix_griffithii_var._mastersiana
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

